Annus Rm. 1712.

An. computus Armeni 1161

A. D.  
1

1712. die 6. mens. Ianu. Sabbato ante Trid. 2. post Eul-  
gianam, iuxta vet. cal. die 5. mens. Ianuarij. Ego Grego-  
rius Davidouic, Propositor. huius. Eulge, Contractu mat-  
rimonii inter Varkannu Eminoic, Carnesem Armenum  
Orientalem, et Iudicam virginem Helenam Dertrista-  
kiesoucouan confirmari, et benedixi in assistentia  
S. Stephani Attouic, aliorumq; huius Surochig ad  
hunc actus congregatorum

12

A. D.  
2.

1712. die 6. mens. Augusti. Sabbato ante Trid. 12. post  
Sentecond. iuxta vet. cal. die 26. mens. Iulij ante

Trid. 7

Non. Gregorium, Neodatum, Terrum Davidovic  
Necanum Zuceonienfem  
Sacerd Regid Mhi. Secretarium

Præfatio

Januarum Magnificentissimi Regis Nationali (sic vo-  
= cat Ecclesiam militarem, Nivus Nivus Philarephi)  
non aliter ppe veserari, nisi clari Sacri Baptisma-  
= tis, iuxta illud infallibilis æternæ veritatis oraculum  
Nisi quis renatus fuerit ex aqua, & Spiritu Sancto, non  
potest intrare Regnum Gloriarum: Nec aliter ad sommu-  
= mionem Fidelium, Fratrumque Sacramentalium, nec  
ad Regni Cælestis portas, admitti ppe, nisi sic renatus  
Baptismo Fluminis, Flamini, & Sanguinis. Christus  
Deus Verus, factus sub lege, non Solvere, sed Adim-  
= plere legem, natus, legatum, in Corpore suo Sacramen-  
= to, passus est Crucifixionem: In Christo tamen Jesu,  
nec Crucifixio, nec; præputium aliqd valet, sed

nova creatura

novae creatura: Lex nova Tradid, quam Christi  
instauraturus, ut Janua, quae per peccatū clau-  
= sa manebat, nobis aperiret. Anno, quō munus pro-  
= dicationis nova legis obire ceperat, à Baptismo  
inchoare voluit: Primam, & maximam innuens Le-  
= generationis Baptismatis necessitatem, ad salutem  
Sternam, consequendam, sine quā nec infantes, nec  
State grandes posse salvari, credimus: Et quoniam  
gens habebat quādam, in similitudinem carnis pec-  
= cati factus, de pura Virgine Maria, natus, fidatam  
in procreatione Adæ, carnem nostram, aqua ablu-  
= ere voluit, ut peccatū in carne domare: Adeoq;  
per signum visibile ablutiois, aqua Elementari  
in corpore nostro, invisibile in anima, ut infunde-  
= ret gratiam, suam. Creaturam reconciliaret Creatori;  
Civium Corruptam instauraret ruinas; Januam Regni ce-  
= lestis hanc clavi aperendam, docuit, illamq; inter-  
= ni nobis tradidit, ut sacrum Christi intrantes Cuius  
Legitimi, Regni & Coram heredes nominemur, simus,  
Librisq; triumphantis Ecclesie insonitū mereamur. Vo-  
= luit itaq; Ecclesia militans, pro christo (sicut  
hunc Librum Regenerationis Fidelis observari, et  
Fideliter observari pariter ex eo, ut nos seu,

nos redderet in se

# Pro fahio.

vos redderet, in secunda regeneratione, hic inscripta, ubi  
in libro vita regnanda nomina vestra: pariter, ut vos  
suo Bili adscirit, eosdem cogitandos cuncti oculi et qui  
internis infide, ob omnia opera militat, credant se posse  
= ni ad coronam, & gratiam comprehendendam vite perire.  
Non minor enim gloria inde attribuitur dei naturae, &  
= conditioni vitam tenentis, dum in ipsa vita, & merita pro-  
= miantur, coluntur: in terra dies eorum: Denique, ut vos  
per regenerationem Ecclesia mater agnovit filios, vicissim  
ad illis, ut mater recognoscat filios, coronam eorum  
gerens, & animam suam pro oculis letans: Utq; ad  
= extremum, donec, tunc status Ecclesiae ministerium  
dei & hominum, discernantur: Irregulares, & immundi  
regregentur, legitimi, legitimeantur: Licet omnes in ratione  
= naturam vocati ad capiendam hereditatem salutis, electi  
tamen dignoscantur. Menig: ut in omnibus status  
= Exercitiorum, & conditionum littere legitimi ortus  
pro fidelissimo habeantur testimonio, & electi aper-  
= vari commendantur: Promovendi ad Religiones, ordi-  
= nes sacros, Artes, dignitates, status, & conditionis testi-  
= monium habeant. Baptisati, non rebaptizentur. Confirma-  
= ti indelebentur propeferant characterens. Sacramen-  
= tum omnium sacramentorum, gratiarum, & om-  
= nium communionem sanctam, non aliter referant

nisi sacro Baptismo

# Ordinatio

nisi sacro Baptismatis Sacramento, qui est sum-  
ma omnium Sacrorum, & Sacramentorum.

## Ordinatio

Ecclesia Armena, unita Sanctae Romanae Ecclesiae; et  
per Sanctos Apostolos Bartholomaeum, & Thaddeum  
Thaddaeum, sanguine irrigua: Est, a Divinissimo  
Illuminatore suo Gregorio Nynje, Siroj. Patriar-  
cha, a Sancto Silvestro Papa appellata Catholica,  
in Regno Armenis, & Patribus Aris, insaurata, cre-  
didit inespantem, & credit sacro Baptismatis sacra-  
mentum indubitanter ad salutem necessarium in fanchi-  
bus & Adultis; Conferre in Anima characterem indele-  
bilis; minimeq. iterandum. Et licet peculiaris utra-  
que forma, a Graecis, & Latinis alia, illa tamen quoad  
substantiam aequivalenti, & accepta in Ecclesia Roma-  
na, conformi Ecclesiae Occidentalis consuetudini, cuius

S. Clem.  
in Cano. 49.  
Apologetico.  
Syon. Arce.  
cap. de Bapt.  
Basiliq. lib.  
de S. Spir.  
c. 29.  
Chrysostomus.  
Augustinus.

multis Sancti Patres meminerant, a quo usque nec Orien-  
talis Armena non defecit, sed ad binam immersionem  
ut observare est in fanchi ritualis Armeni, a Sancto  
Illuminatore suo (ut tradit.) sibi proposita, ut tunc fer-  
ma, videlicet N. Servus Jesu Christi baptizatus fer-  
me In nomine Patris, & Filii, & Spiritus S. Amen

ad binam immer-

9

## Ira cautio

Ad trinam immersionem, necessario ter repetendum for-  
mam, sequens S. Iohannis doctrina dicens Siquis intende-  
ret, ad unamquamque immersionem, unum Baptisma dare, ad  
singulas immersiones repetens verba formae, peccaret, quon-  
iam in se est, pluries Baptizans; sic etiam Divo Gregorio Nazan-  
ziano in Epistola ad Leandrum Episcopum instructa. Repetens  
ille esse nullatenus potest, infatum in Baptismate, vel ter,  
vel semel immergere; quoniam bin tribus immersionibus  
Personarum Trinitas, bin una potest Divinitati singulariter  
designari; quae immersio duntaxat ex instituto Eccl[esi]ae uni-  
versali servatur, ad ad essentiam una sufficiat, ut  
prolatione formae una.

Et licet immediate post unctiones in corpore ad omnes Partes, mem-  
bra, Graeci Frontem videlicet, Oculos, Aures, Nares, Os, Manus  
in vola, Sedus, Scapulas, Pedes conferat Sacramentum Confirma-  
tionis Sacramentum; à Graecis tamen differitur quia iuxta  
illorum Ecclesiam Frontem, Oculos, Nares, Aures, Os in-  
unguntur; ex recentiorum Ecclesiarum colligitur quod illis  
sunt unctiones ad Frontem, Oculos, Nares, Aures, Os, Pectus,  
Manus, et Pedes.

Forma autem iuxta Armenios huiusmodi Ritualis haec commu-  
niter accepta, est in hunc modum.

Ad Frontem

Argentum suave in nomine Iesu Christi, effunditur  
super te, signaculum donorum caelestium, In nomine

Patris, et filii

# Præcautio

Salvis, et Filij, & Spiritus. Sancti.

## Ad Oculos

Unctio Sanctificationis, quæ in nomine Jesu Christi; illuminet oculos tuos, ne unquam obdormias in morte.

## Ad Aures

Unctio Sanctificationis, fiat tibi ad audiendum divina præcepta

## Ad Nares

Unctio Sanctificationis, quæ in nomine Jesu Christi, fiat tibi per suavitatis vitæ, in vitam -

## Ad os compressiflabijs

Unctio Sanctificationis, quæ in nomine Jesu Christi, sit tibi oris custodia, & ostium munitionis laborum tuorum -

## Ad manus in vola.

Unctio Sanctificationis, quæ in nomine Jesu Christi, sit tibi causa bonorum operum.

## Ad Pectus

Unctio Divina, quæ in nomine Jesu Christi, cor mundum confirmet in te, & spiritus rectus, innovet in visceribus tuis.

## Ad Scapulas

Unctio Divina, quæ in nomine Jesu Christi, sit tibi scutum munitionis, in quo sepius omnia tela nequissimi ignea, extinguere -

## Ad Pedes

Unctio Divina, quæ in nomine Jesu Christi, dirigat gressus tuos in vitam æternam -

Non ad quamvisque tamen unctio nem reperit invocationem San-

cti Spiritus Sancti

chissimi Trinitatis, sed dumtaxat ad primam Trinitatis Unitatem, & licet sit alia verborum forma differens à Latinis, & S. Scis, illa tamen quò ad substantiam, & significationem, accepta, & approbata in sancta universalis Romana Ecclesia. Est semper ut distinctio à sacro Baptismatis fonte, intendit inferre Confirmationis, vulgo Inunctionis, vel Signaculi sacramentum, nec ut completens Baptismum, sed ut aliud sacramentum ex speciali Leonis I. Papae Bonifacii VIII. & Sigardi Florentini permixtione, confert illud per manus Presbyterorum: ad utrumque admittit Sacerdos Baptizans, qui loco Sacerdotis, & nomine Ecclesiae supplet profectorem, & spiritualem contrahunt communicationem.

Forma  
Inscr. Cens. Baptizans  
In Libros Metricos

Anno Mii. — . Mii. — . Mensis. — . Juxta verus Calen-  
darium Mii. — . Mensis — . Computus vero nostri Anno  
— . Ego N. N. Ep. Legitimus Coniugibus natus, eius-  
dem Parochiae N. N. Baptizans N. N. Levantibus ex sacro  
fonte N. N. Et sacramentum Confirmationis, iuxta ritum  
tunc Ecclesiae nostrae Orientalis Armenicae, administran-  
tibus assistentibus Sacerdotibus, vel si fuerint distincti, ad-  
duntur

Forma  
Extradendi Literas  
Legitimi Ortus

N. N. Indusus famosensis Armenorum, ad Ecclesiam

Gloriosissimae in

# Præcautio

Plurimissime in Calano Assumptionis Beate Virginis Mariæ  
Universa, & Singuli quorumcumque interest, intererint, aut aliquo mo-  
do nihil interesse poterit, presentes inspectionis significa-  
mus, & ad nihiliam indubitatum deducimus: *Litteras Legi-*  
*timi Ortus, infra nominandi in Libro metrices eiusdem*  
*profectus Eulæiæ referri, tenoris sequentis. Sonori.*  
Anno Dni. —. Sic. —. Mensis, iuxta veteri calendarium  
Die. —. Mensis. —. Consensus vero nostri Anno. —. Na-  
mus ex legitimis consuevis n. n. Civibus. —. eiusdem  
Loco dicit; Ego n. n. Propositus Eulæiæ & Amoscepsi Arme-  
norum ad Eulæiam Plurimissime in Calano Assumptionis  
Beate Virginis Mariæ, Rayhizavi Titianus. vel. Titianus  
n. n. Levantibus ex Sacro fonte n. n. Et juxta Priule-  
gia vetera, Eulæiæ nostram Orientalis Armeniæ, eidem  
Rayhizati infantis n. Sacramentum Sacri Confirmationis  
administrari: assistentibus Sacerdotibus n. n. Imposuit hu-  
men n. In quorum fidem, & evidentius testimonium,  
presentes de Libro metrices eiusdem Eulæiæ extraxit,  
manu mea subscriptas, sigillis Eulæiæ prædictæ com-  
muniter feci. Datum in Residencia nostra Parochiali,  
ad dictam Eulæiam A. J. Die. Mensis.

Quodsi contigerit extrahi Litteras legitimi Ortus, ex Libro  
metrices antiquiori, ubi per extensum non apper-  
tetur, nec exprimitur hic, de Sacro Confirmationis  
mentio, sic esse apprehensum perquam necessarium

ad dictas Litteras

11

Annus Romini 1694.  
Annus Computus Armenorum 1143.

Die Septima Maii Paschiani Iliano Annano: Levantibus ex  
sacro fonte Excell. mo. Mro. Thoma Josepho Jarruski, us 3.  
Myst. mo. Anna Bendriuska Capitanea; Idem apud  
fontem ad sacra confirmationis sacramenta.

Annus Romini 1695.

Annus Computus Armenorum 1144.

A. A. 1695. Die vigesima prima mensis Julij; Venis Comput. mo. An. 1144.

1. Die undecima eiusdem mens. Ego Gregorius Theodorus Sotus  
Dandouiz, Institutus ad hoc Depositus, in Ecclesia Sa-  
Arakouiz. professo Annano. Principis in Christo Assumptio P. V. Na-  
Anna = nis, natans ex legitima coniugio sacro Arakouiz  
Iazlovecensi; et Marianna Serbedrosouicovna eiusdem Sa-  
= rochiz, Paschiani Iliano Annano, Eandemq. nominata 4.  
Constituta, unxi sacro confirmationis sacramento: Apud  
= fontem ad sacra fontem Patris nobili Alexandri Sabur  
= ski, et sancta virgine Elisabetha Venturovna, vixit Iohani.